
UCHWAŁA NR 245/XXXII/21 
RADY MIEJSKIEJ W CIECHANOWCU 

z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska w Ciechanowcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z treścią petycji z dnia 2 lipca 2021 r., wyjaśnieniami Burmistrza Ciechanowca 
z dnia 29 lipca 2021 r. oraz z opinią przedstawioną przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 12 sierpnia 
2021 r., nie uwzględnia się petycji mieszkańców ulicy Wąskiej w Ciechanowcu dotyczącej podjęcia czynności 
celem połączenia ulicy Wąskiej z ulicą Szeroką z przyczyn podanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Ciechanowcu, który 
poinformuje wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Karolewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 071F9EDB-C41A-445E-AEAE-06F391F10F35. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały
Nr 245/XXXII/21

Rady Miejskiej w Ciechanowcu
z dnia 27 sierpnia 2021 r.

W dniu 19 lipca 2021 r. do Rady Miejskiej w Ciechanowcu wpłynęła petycja dotycząca problemu związanego
z ul. Wąską.

W dniu 29 lipca 2021 r. Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
celem jej zaopiniowania i przedstawienia stanowiska Radzie Miejskiej w Ciechanowcu.

W dniu 12 sierpnia odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Przedmiotem posiedzenia było
zaopiniowanie wyżej wymienionej petycji.

Tryb rozpatrywania petycji, określają przepisy ustawy o petycjach. W art. 15 ustawy wskazano, że w zakresie
w niej nieuregulowanym do petycji stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735). Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach
przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub
innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

W świetle art. 13 ust. 1 ustawy podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia podmiot wnoszący petycję o sposobie
jej załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Niewątpliwie petycja złożona przez mieszkańców ulicy Wąskiej dotyczy podjęcia działania w sprawie dotyczącej
życia zbiorowego i wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się
w zakresie zadań i kompetencji Rady Gminy.

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 12 sierpnia 2021 r. obecny był Burmistrz
Ciechanowca, który w odniesieniu do wniesionej petycji poinformował, że jeżeli nie uda się pozyskać środków
zewnętrznych
na realizację ulicy Wąskiej, wówczas zostaną podjęte czynności mające na celu wykonanie dokumentacji
i wytyczenie drogi przelotowej o nawierzchni z tłucznia. Dodał, że przebudowa drogi, o której mowa w petycji była
już niejednokrotnie planowana i były na to zadanie zabezpieczone środki budżetowe, jednakże to ze względu na brak
zgodności mieszkańców ulicy, a nie złą wolę organu, wykonanie całej ulicy nie doszło do skutku.

Po wyjaśnieniach Burmistrza Ciechanowca, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stanęła na stanowisku, że petycja
jest zasadna wyłącznie w części podjętego problemu, ponieważ wszystkie tego typu ulice powinny mieć zapewniony
przejazd, między innymi ze względu na sytuację, która została przedstawiona w petycji, jednakże z uwagi na podjęte
czynności w zakresie realizacji przebudowy ulicy (wykonanie dokumentacji na budowę przejazdu, o którym mowa
zostało już zlecone, ale spotkało się z oporem mieszkańców), podejmowanie uchwały uwzględniającej podjęcie tych
czynności jest bezzasadne.

Należy także dodać, że prowadzone są czynności zmierzające do wykonania przejazdu przelotowego od ulicy
Wąskiej do ulicy Sienkiewicza – aktualnie opracowywana jest dokumentacja, która pomoże rozwiązać problem
przejezdności ulicy Wąskiej.

Biorąc pod uwagę wyjaśnienia Burmistrza Ciechanowca z dnia 29 lipca 2021 r. oraz opinię Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji, Rada Miejska nie uwzględnia przedmiotowej petycji.

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu
art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) i zostanie ona doręczona
podmiotowi wnoszącemu petycję.

Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Marek Karolewski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 071F9EDB-C41A-445E-AEAE-06F391F10F35. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik  Uzasadnienie do uchwały

Nr245/XXXII/21

Rady Miejskiej wCiechanowcu

 zdnia 27sierpnia 2021r.

